servicio y deberá ser autorizada por el Jefe del departamento y/o Director de la 
División. 

3 CH/006/19 

PRIMERO. Se aprueba solicitar al H. Consejo General Universitario, la autorización del 
Presupuesto de Ingresos y Egresos 2019 del Centro Universitario de Ciencias Exactas 
e Ingenierías, por un monto de de $29,912,989.00 (veintinueve millones novecientos 
doce mil novecientos ochenta y nueve pesos 00/100 M.N.) de Subsidio Ordinario 
Federal, por un total de $33,220,241.00 (treinta y tres mil doscientos veinte mil 
doscientos cuarenta y un pesos 00/100 M.N.) de Ingresos Autogenerados y 
$2,335,010.00 (dos millones trescientos treinta y cinco mil diez pesos 00/100 M.N.) 
de Subsidio Estatal del Departamento de Madera, Celulosa y Papel.  

SEGUNDO. Se autorizan las asignaciones del gasto programable a las diferentes 
dependencias que integran el presupuesto de este Centro Universitario conforme a

[...]

47 Adrián Eduardo Salazar García  214585109 $1,200.00 
48 Cristina Arana Corona 214460837 $1,200.00 
49 Fernando Ramírez García  214588825 $1,200.00 
50 Diego Armando Hernández Alcalá 215864966 $1,200.00 

Subtotal:                           $ 60,000.00  
Total (más IVA por $9,600.00):                $ 69,600.00 (Sesenta y nueve mil seiscientos pesos 00/100 M.N.) 

Los recursos provienen del P3E No. 246407, denominado MEJORA CUCEI (APORTACIONES ALUMNOS 2019) 
de la Secretaria Administrativa 

4 CCB/062
/2019 

Primero. Se aprueba otorgar una beca al estudiante que se describe a continuación, en los

[...]

FECHA 

TERMINO MONTO APOYADO 

Gemm
a 

Alejand
ra 

Corona 
Núñez 

2076671
08 

Maestría 
en Cs. en 

Ing. 
Electrónic

a y 
Computac

ión  

Estancia 
de 

investigac
ión  

Universi
dad Libre 

de 
Berlín, 

Alemania 

09/09/20
19 

04/10/20
19 

$39,000.00 
 (Treinta y nueve mil pesos 

00/100 M.N.) 

Los recursos de la beca serán tomados del proyecto “FORTALECIMIENTO A LA CALIDAD ACADEMICA 
Y VINCULACION” con No. 246216 a cargo de la División de Electrónica y Computación. 

5 CCB/063
/2019 

Primero. Se aprueba otorgar una beca a los cinco estudiantes de posgrado, para asistir al “VIII

[...]

02/2019-2020 

Aguilar Figueroa Bioingeniería y 
Cómputo Inteligente 

México 

Jesús Vladimir 
Martínez Nuño 214519327 

Maestría en Cs. en 
Bioingeniería y 

Cómputo Inteligente 

Cancún, 
México 02/10/2019 06/10/2019 $ 5,750.00 

Monto total $ 28,750.00 (Veintiocho mil setecientos cincuenta pesos 00/100 M.N.) 

6 CCB/064
/2019 

Primero. Se aprueba otorgar una beca a los dos estudiantes de pregrado, para asistir al 
Concurso Nacional “Hacia una base lunar”, los cuales describen a continuación: 

NOMBRE CÓDIGO POSGRADO Lugar 
FECHA 
INICIO